An excomuyacion

I con[iure] thow or yee S[prite] d (O?) N by the powerfull words before reahearsed vel proceeding from my mouth haveing bin Lawfully called warned And Syted to Apeere before me & ffor as much as you haue nott made your trew Aparaunce According to the tenour of my call or conjuracion in yealding your dew obedyence therunto as ye ought yee haue ronn into the greatt contemppt of God thatt made both ^thee^ And me, And therefore by all the power & Aucthorytye geven me by our Lord God I pronownce yee excomunycatt And accurst And for ever to ^be^ depryved of all your ease honour and offyces to go into utter darknes And to burne in hell fyre withoutt redemptyon And all wayes And from tyme to tyme to be vexed greeved & tormentted with Infyrrnyll paynes And tortures untyll yee wyllingly And dillygently Apeere unto me And yeld your obedyence unto me, And be redy And wylling att all tymes And in all places to obey my Invocacion, by the vertues And powers geven me ffrom my Lord God which is the trewe Eternall and everlyeing God through Jesus Christ our Lord Amenn.

fyatt

fyatt

fyatt Amen.

[225]

³⁴³ In left margin: "HP", and further down "w".

Pro cristallo

In primis fac signum sanctem crucis in ffronte mulieris dicendo + In nomine patris et filii et spiritus sancte amen. dicat ter, pa[ter] n[oster], ter aue [maria] & ter credo. Istos eciam 4 psal, deus mesereatur nostri, deus in nomine tuo, miserere mei deus, laudate domine in sanctis eius,³⁴⁴ et tunc orationem sequentem.

Domine Iesu Christe Rex glorie dignere mittere nobis tres angelos bonos, viz, **anchor, annachor annulos** qui dicant et ostendant nobis veritatem sine falsitate vell fallacia, de omnibus rebus de quibus inter rogabo, domine Iesu Christe qui conceptus es de spiritu sancto natus ex maria virgine passus sub ponsio pilato, crucifixus, mortuus & sepultus descendisti ad inferes tertio die resurrexit a mortuis & sepultus ascendisti, ad celos sedes ad dextram dei patris omnipotentis, inde venturus es iudicare viuos et mortuos & s<c>eculum per ignem, & sicut tu es verus deus & homo, mitte hoc nobis tres angelos bonos, palam comperituros, vell qui compareant statim, in isto cristallo, viz, **anchor anachor & analos** [sic] ad visum istius, N, per ista sanctissima nomina dei, **eloy, tetragra<gra>mmanon sabaoth, alpha et omega**, principium et finis, expediatis, & vos angeli & prophetis requiro vos rogo & contestor per sanctam mariam matrem dominum nostri Iesu Christi, et per novem ordines angelorum cherubin & seraphin, thrones, dominationes; principatus et potestates, & per virtutem archangelicam, michaelem, gabrielem, raphaelm, uriel, qui non sessant clamare ante thronum dei, semper nocte, dieque cantantes, sanctus sanctus dominus deus, sabaothe, qui est qui erit & qui venturus est, Iudicare mundum, & per omnes relequias que sunt in celo & in terra, per lac quod dominus noster Iesus Christus, de mamillis sanctem marie virginis exuxit cum vere puer erat ille in hoc mundo & per vestem, coccineam quia indutus est Iesus Christus, & per unguentum quo sanctam maria magdalena unxit pedes Iesu Christi, & torsitt eos capillis, capitis, sui, quod palam, & sine mora comparatis ad visum istius N, in isto cristallo,

* Here it will appeare like as it were a clawe in the cristall & if it doo not appeare begin againe, & if it doo appeare then speake to the firste, & call for the second as you did for the first, beginning againe & so prosede till you haue all thre, & to the first say thus

ad primum angelum

O angele dei bene venisti, In nomine patris et filii, & [spiritus] sanctus amen. & per illam intencionem quam habuit deus in mente, quem depositus Luciferum de celo, ad, puntem (?) inferiorem inferni & elegit vos pro valentissimis angelis

ad secundum angelum

O angele dei bene venisti in nomine pa[tris...], amen, et per virginitatem beatem marie, virginis, matris dominum nostri Iesu Christi, & per virginitatem, sanctem Iohannis Baptisti & per caput eius.

ad tertium angelum

O angele dei bene venisti in nomine pa[tris...], amen, & per reuerenciam passionis domini nostri Iesu Christi, et per reuerenciam sacramentum altarum quod deus noster Iesus Christus fecit in cena sua, & dedit, discipulis suis, quando dixit hoc ^enym^ est corpus meum hic cessat puer

[In marg:] & dicat, magistr' magr' [O] vos, ut sequitur

[226]

³⁴⁴ In marg in second hand: Thes be the fower psalms followinge: / psal. lxvii / psal. liiii / psal lvii / psal cl.

then say this exorcization over the cross [*crystal]³⁴⁵ & facit signum crucis

O vos angeli, rogo vos precipio vobis et vos exorcizo per omnia [prin-]cipalia nomina dei que non licet homini loqui nisi in articulo mortis & per virtutem spiritus sanctus, & per reuerenciam passionis dominum nostri Iesu Christi & per reuerenciam sacramenti altarem, quod deus noster Iesus Christus fecit in cena sua et dedit discipulis suis quando dixit, hoc est corpus meum, quod monstratis, mihi veritatem, sine falcitate vell fallacia petita vell requisita & petenda vell requirenda.

Thus must you say at euery time that they shew not the verye truthe

if the sprite will not answere derectlye or refuse to answer thee use these words *profatum*

O vos angeli improbe maledicti produri cervicis, obstinati & profracti cordis quid moratis, cur non respondetis, plane & sine mora quid inquam statis, cur non obediatis sanctis nominibus dei, cur resistatis sanctissimo nominem Iesu, cui omnis potestas in celo & in terra & in inferno data est, cui omnes creatura, in celo, in terra, in inferno & in abisso, obediunt audiunt, & cui nulla creatura resistere potest, ego vos o maledicti & obstinati in hoc nomine sanctissimo Iesu & nomen sacratissimum Jesus, vos ana[the]matizo, & maledico, sicut ipse maledixit, ficui fructum, non ferentem & in stagnum ignis & sulphuris, vos religo usque in extreum diem Iudicii et vos privo ab omni virtute dignitate et officio, nisi statim plane, de lucide sine mora fraude vell fallacia, respondeatis et ostendatis *requisita, et requirenda*, per eum qui venturus est Iudicare, vivos et mortuos et seculum per ignem, fiat, fiat, fiat.

* * * * *

Coniur' et probatum est, de furto

Hoc fieri potest in propria persona sine alia per semel ipsum pro omnib[us] rebus furatis et ablatis omni re dubia in gemen cristallina sine puelo, videbis angelos in lapide et de omni re dubia sine fallacia veritate loquentur vell <vell> de furto homicidio thesauro obscondito de statu auerum [*amicorum], viventium mortuorum & de rebus occultis siue de quacunque re volueris: accipe cristallum clarum, lucidum et aliquantulum grosum, et corigiam unam grosam ceruinam, quam prolucet per medium ponantur gemma cristallina et dicatur hoc modo: In nomine sancte deitatis,

hoc dicatur, donec tota torturam in qua gemma est inuoluta, in manu tua dextra ad solem calidum circa meridiem, ad videndum quicquid volueris & sicut dictum est videbis, pro certo per tuam spirationem et istam qui sat [*sequent] coniuratus et dicet de rebus omnibus quesitur et omnes circonstantias demonstrabit, cum suis factus sociis et declarabit que placuerit et venire faciat socios suos et demonstra in foroma decora et sertum deferet in capite vell coronam et de indumentis, vero non dico quia aliquando veniet une in colare et aliquando in alio cum venerit dicas quod ipse faciat, in forma latronus [*latronis] vell huius de quo interrogas, vell queris et quod veniat cum rebus furatis et statim revertett et furem cum degiti[s] ostendet et res & locum per quem intrauit et quomodo et qui et quot socii cum eo fuerit, petas de nominibus & scribet si velis petere vell potest petere de rebus occultes de thesaurus abscondito et si illud habere peteris vell non et cuius debet esse et appareat tibi omnia maleficia, et de mortuo et de viuо si viuu sit an non et quid facit, et inquam terra sit, et si deceat redire vell n[on] et de patre et de matre potest querere et docebit omnia.

³⁴⁵ Per. Sl. 3849 fol. 4v.

Coniuro te N, viteon, muron, qui habitatis in bosco, o vos coniuro e[t] socios vestres adiuro et adduco, & impero ^vos^ ut cito et sine mora comp[are] in hac gemma cristallina et parati sitis ad omnia precepta mea obediend[o in] omnem voluntatem meam, complendo.

[227]

Coniuro te bostael et bosco & bollo, per pat. &c et per alpha et ω, et per tremendum diem Iudicii, et per virtutem dei metitam [*et meritam] et per omnia nomina dei in effabilia et fabilia quatenus cito et sine mora in gemma ista cristallina compareas in propria persona et pulchra forma induit et sertu in capite tuo deferas, et aducas, tecum socios tuos, ut te, et illos videre possum per perceptum meum, mihi non terendo nec alicui creature nocendo, et per istam coniurationem, de, te, mihi, et omnibus hic stantibus et omnibus quibus ego iussero et nisi hoc, facias, ego, te, per virtutem dei omnipotentis, et per virtutem omnem sanctorum nominum condemnabo in ignem eternum, usque in die Iudicii mitti, iubeam: istis completis dicas ipse si venerit ei ut semper at tuam invocationem et preceptum veniat et tuum velle faciat et in gemma ista vell in alia statim, appereat et ad omnia interrogata breuitur (?) respondeat, et si non fecerit, Condemna ipsum ata,

ego te condemna **estatell** et in ignem internalem te mitte iubio, per virtutem dei viui et veri omnipotentis & per virtutem omnium sanctorum suorum, et per pietatem [*potestatem] quam habeant deus [*super vos] ut semper, sis in inferno ligatus catenis ignis, donec visibilem nobis appereas in hac gemma cristallina, et meam impleueris voluntatem quod (?) si non prima die non appetat, dic secunda die eadem coniurationem et si non<t> veniat dic iterum tercia &c.

* * *

Omnipotens et eterne deus conditor celi et terre, et eorum que in ea sunt qui es primus et novissimus, innitiam et finis, qui Adam ex limo terre creasti, ad imaginam tuam formasti et in paradiſo locasti, O tu **adonay**, ip'm, adam, ob, prevericationem mandati tui iterum a paradiſo expulisti et custodes cherubin et seraphin posuisti eum gladiis, quasi igne vibrantibus ut terrent eum ab introitu, O clementissime et misereco[r]dissime deus, qui ex immensa misericordia, et inestimabili bonitate filium tuum unigenitum Iesu Christum dominum nostrum salvatorem et redemptorem mundi, in mundum mittere dignatus fuisti, ut humanam naturam assumeret, deitati uniret ut perfectus esset Christus quem angelo annuncianti carnem ex maria virgine assumere et inde nasci voluisti, ut perfectum se ostenderet hominem quem tradi ligari, conspui alaphis cedi pro agonia guttas sanguinis sudari corona spinea capite suo imponi flagris cedi vestimentis denudari purpurea circundari et iterum vulneribus infixum vi avelli et crucem vastam humeris suis tenerimis, imponi, et +amlari ut pro pendere corpus tenerimam sustenere, tantum omnis non potens gemens, succumbere coactus fuit quem trahi velli et extendi in cruce, ut, hia~nt Iuncture, rumpunt nervi et vene in altum elevi et pro augustia, et dolore, clamare Lamathabathani felli, et aceto poturi spiritum emittes et mori postea latus eius sanctissimum, lancea perforari voluisti, unde fluxit flumen sanguinis et aque in redēptionem mundi, quem sepeliri et ad inferos descendere et captiuos inde reducere et paradisum aperire et iterum ad te assendere voluisti, unde venturus est iudicari vivos et mortuos et seculum per ig[n]em.

* * *

O sanctissima **adonay** per crucem sanguinem et per passionem eius et sacratissimum nomen eius Iesum benedica & sanctifica hoc experimentum siue charaterem ut obteneat effectum ut ego ipsum prorgaue favorem gratiam, et amorem omnium hominum habeam et teneam, ita ut quidcunque petiero rogavero seu postulavero ab aliique homine impetrem et obteneam, nec habeant potestatem [228] Denegandi, sed statim voluntatem meam adimpleant, et quod omne spiritus et potestates aereas siue infernales, nec non enemici mei visibles et invisibles noceri mihi non queant sed a malitia disistentes voluntati mei obedient, et eam sine mora impleant, per eum qui venturus est Iudicari vivos et mortuos et seculum per ignem. Finis.

Experimentam ad habendum spiritum sibilla in candela

Que verociter respondentur tam de furto, quam de thesauro & de quidcumque volueris in primis sis mundus in consiencia, & accipe candelam nove cera, et illumina eam & tene eam in manu tua dextra & dic sic:

Coniuro te **sibilla** per patrem filium & spiritum sanctum, per deum verum deum vivum per sanctum & per deum qui omnia ex nihilo condidit & creavit, & per virginitatem beate marie & per virginitatem beati Ioannis evangelisti, per virginitatem beate margarite & per omnes virtutes celorum, per omnia [+nomina] devina que sunt in celo & in terra, & per omnia nomina que sunt in hoc libro contenta, & per ista nomina **agla, tau, tetragramaton, adonay, unigenitus via sapientia virtus** que tu **sibilla** mihi virtute verbore predictorum appereas hic in candela & te mihi in pulchra forma humana & decora in specie angelii & de qualibet de quam te interrogavero dicas veritatum, Ita que ego vocem & demonstrationem audiam et intelligam & ita venias ut mecum maneas et cum te licentiauero recedas nec in aliquo me molestes per eum qui venturus est iudicare vivos et mortuos & seculum per ignem amen.

Ad hoc coniuro te **Sibilla** per deum vivum per deum verum per deum sanctum & per deum qui cuncta creavit ex nihillo, & per sanctam mariam matrem[m] domini nostri Iesu Christi & per **Michaelem, Gabrielem, Raphaelem, Raquelem**, et per omnes angelos, [+archangelos,] thronos, & dominationes, principates, potestates, et per omnes virtutes celorum per celum et terram per solem et lunam per stellas celi & undas maris per sanctam Ioannem evangelistam, per sanctum Ioannem Baptista qui Christum in flumina Iordanis baptizanie, per evangelistas, m, m, L, I, per mortem & passionem domini nostri Iesu Christi,

per spiritum sanctum paracletum per tremendum diem Iudicii & per partum beatem marie virginis & per omnes sacerdotes dei qui coram deo sunt coronati & coram eo exorate & per **a, et, o,** initium & finem & per hoc nomine **tetragramaton** viuificabile & per alia sancta nomina dei **agla, tau, anazapta, anapheneton, stimulaton * adonay * sabaoth * emanuell *** & per omnia nomina sancta que dicta sunt vell dici possunt de deo vell nominari que ubiqumque fueris **Sibilla** huc accedat [*accedas] sine mora et molestia te viriliter[r] coniuro & exorcizo per planetam modo regna[n]tem, ut in candela mod[o] mihi visibiliter appereas sine mora & de omnibus a te interrogatis veraciter respondeas sine aliqua falatia vell dolo, vell falsitat[.] per eum qui venturus est Iudicare vivos et mortuos & seculum per ignem amen.